

رسول گرامی اسلام فرمودند:

من عفا عند قدرة، عفاالله عنه يوم العثرة
هر کس از لغزشهای خطاکاران درگذرد، خداوند از مقدرات ناگوار او درمی‌گذرد.

کنز العمال، ج ۳، ص ۳۷۷

یک روزنامه آمریکایی گزارش داد:

سونامی دروغ‌های ترامپ؛ بیش از ۲۰ هزار ادعای کذب

یک روزنامه آمریکایی گزارش داد دونالد ترامپ رئیس‌جمهوری آمریکا از زمان سوگند خود در ۲۰ ژانویه ۲۰۱۷ (۱ بهمن ۹۵) تاکنون بیش از ۲۰ هزار ادعای نادرست و گمراه‌کننده مطرح کرده است.

واشنگتن پست با استناد بر گزارش پایگاه‌های داده پیگیر حقایق خود موسوم به «فکت چکر/ Fact Checker» نوشت: ۸۳۷ روز طول کشید تا ترامپ ۱۰ هزار ادعای غلط یا گمراه‌کننده را توثیق کرده یا بیان کند. ترامپ میانگین دروغ‌های خود را که یک بار در روز بود در ۴۴۰ روز نخست ریاست جمهوری‌اش به ۲۰ هزار مورد افزایش داده است. اما در ۹ ژوئیه فقط ۴۴۰ روز بعد از این تاریخ دروغ‌های ترامپ از مرز ۲۰ هزار مورد گذشت که به طور متوسط شامل ۲۳ ادعای غلط در روز در بیش از ۱۴ ماهه شامل رویدادهایی به نوشتهٔ این روزنامه، این دوره ۱۴ ماهه شامل رویدادهایی است که به محاکمه استیضاح ترامپ، همه گیری ناشی از کرونا که اقتصاد آمریکا را نابود کرد و اعتراضات بر سر قتل جورج فلوید شهروند سیاه پوست منجر شد.

این روزنامه نوشت؛ ویروس کرونا ژانر جدیدی از دروغ‌گویی‌های ترامپ را نشان داد اکاذیب وی در این‌ زمینه فقط در چند ماه به حدود هزار ادعای دروغ رسید که بیشتر از مجموع دروغ‌های است که درباره پرونده مالی‌اش مطرح کرده است.

هنگامی که بخش پیگیر حقایق روزنامه واشنگتن شروع به شمارش دروغ‌های ترامپ درصد روز اول ریاست‌جمهوری ترامپ کرد، پیش‌بینی استغاره دروغین ترامپ در آینده به بیش از ۲۰ هزار مورد، صدقه‌به نظر می‌رسید. ترامپ در روز اول ریاست‌جمهوری اش، تنها پنج ادعای غلط در روز داشت.

این گزارش افزود: اظهارات ترامپ شامل مجموعه‌ای از ادعاهای جعلی، تئوری توطئه، اطلاعات نادرست است از جمله ادعای تمایل بسیار کم برای رسیدن به مقابله با چالش گرسنگی در تجهیزات نظامی اضافی به پلیس، حمایت فوق‌العاده از او در بین آمریکایی‌های آفریبایی تبار که نتایج هیچ یک از نظرسنجی‌ها این موضوع را تأیید نمی‌کند.

این رسانه به تمداد بیشتری از نمونه‌های ادعاهای غلط ترامپ پرداخته که در یک مورد که به همه گیری کرونا مربوط می‌شود وی گفته بود که آمریکا در زمینه آزمایش کووید-۱۹ رکورد زده و چین هنوز از نظر آزمایش افراد به پای آمریکا نرسیده است. تاکنون ترامپ ۲۶۰ بار ادعای دروغ «اقتصاد آمریکا اکنون در بهترین وضعیت تاریخ خود بسر می‌برد» و تکرار کرده است. دومین دروغ ترامپ که تاکنون ۲۶۱ بار تکرار شده است در دست احداث بودن دیوار مرز است. با توجه به کارشنکی کنگره برای تامین مالی آن این پروژه کوچکتر شده است.

کرونا ۱۳۲ میلیون نفر به گرسنگان جهان افزوده است

سازمان ملل هشدار داد که شیوع کرونا ممکن است باعث گرسنگی بیش از ۱۳۲ میلیون نفر در جهان تا پایان سال ۲۰۲۰ شود.

به گزارش تارنمای سازمان ملل، صندوق کودکان ملل متحد (یونیسف) در گزارشی هشدار داد که شیوع کرونا می‌تواند موجب افزایش شمار افراد گرسنه در جهان شود.در این گزارش آمده است: هم‌زمان با اینکه در پیشرفت‌ها در چالش گرسنگی در جهان تاخیر ایجاد شده، شیوع کرونا درحال تشدید آسیب‌پذیری‌ها و ناتوانی سیستم غذایی جهان می‌شود. یونیسف همچنین عنوان داشت: درحالی‌که هنوز برای ارزیابی تأثیرات کامل محدودیت‌های اجتماعی و دیگر تدابیر مهارکننده زود است اما احتمال این‌رود بیش از ۱۳۲ میلیون نفر، به دلیل شیوع کرونا در سال ۲۰۲۰ با چالش گرسنگی روبرو شوند. بخشی از این گزارش براساس اطلاعات گزارش جدید "وضعیت امنیت غذایی و تغذیه جهان" که توسط آژانس‌های سازمان ملل از جمله سازمان جهانی بهداشت منتشر شد، بوده است. سازمان ملل اعلام کرد که میزان گرسنگی در جهان تا پیش از سال ۲۰۱۴ سالها روند نزولی داشت اما از همان سال به بعد افزایش داشته است. "آنتونیو گوترش" دبیر کل سازمان ملل پیشتر درباره بحران غذایی در جهان و تشدید آن در نتیجه شیوع کرونا هشدار داده بود. وی با تأکید براینکه نظام غذایی جهان شکست خورده و همه‌گیری کووید-۱۹ درحال بدتر کردن آن است، خواستار اقدام فوری برای جلوگیری از یک وضعیت فوق‌العاده در ارتباط با غذا در جهان شد که ممکن است بر زندگی میلیون‌ها انسان اثر بگذارد. سازمان فائو نیز در ماه‌های نخست پیدایش ویروس کرونا درباره نمودار شدن خطربحران غذا در جهان هشدار داد و جلوگیری از این بحران را به اقدامات سریع برای حفاظت از آسیب‌پذیرترین اقشار جامعه، حفظ زنجیره تامین مواد غذایی و کاهش تأثیرات این بیماری همه گیر بر سیستم غذایی مشروط کرده است.

رئیس موساد، ترور رهبران حماس را خواستار شد

رئیس سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی "موساد" ضمن اذعان به کاهش قدرت بازدارندگی رژیم صهیونیستی در برابر مقاومت فلسطین، خواستار ترور رهبران حماس و تخریب خانه‌های آنان شد.

به گزارش ایسنا، یوسی کوهن، رئیس موساد در گفتگو با شبکه عبری زبان "کان" اذعان کرد که بازدارندگی رژیم صهیونیستی در برابر مقاومت فلسطین به شکل خطرناکی از بین رفته است. کوهن اظهار داشت که اقدام مقاومت فلسطین به شلیک حدود ۵۰۰ موشک به سمت جنوب اراضی اشغالی در فاصله زمانی بسیار کم، کاملاً ثابت می‌کند که بازدارندگی رژیم صهیونیستی در برابر غزه دیگر بی‌معنی است. به گزارش مرکز مطالعاترسانای فلسطین، وی در پاسخ به سؤال "اودی دیکل" مجری این شبکه مبنی راه حل موجود در این‌ زمینه گفت که بهترین راهکار برای بازایی بازدارندگی در برابر مقاومت فلسطین، ترور تمامی رهبران حماس و تخریب خانه‌های آنان در نوار غزه است. یوسی کوهن مدعی شد که عملیات ترور هدفمند و سازماندهی‌شده در نهایت موجب ترس رهبران حماس و بازایابی بازدارندگی رژیم صهیونیستی خواهد شد. کوهن خواستار سرگیری ترور رهبران مقاومت به ویژه حماس در نوار غزه شد و گفت این اقدام می‌تواند به نفع امنیت رژیم صهیونیستی باشد.

جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۲۵ تیر ۱۳۹۹ – ۲۳ ذیحدهه ۱۴۴۱ – ۱۵ جولای ۲۰۲۰ – شماره ۱۷۵۲ – سال چهل و دوم

حماس هشدار داد:

هر گونه تعرض به مسجدالاقصی یعنی آغاز جنگ

جنبش حماس در بیانیه مذکور استقامت و پایداری اهالی قدس و فلسطینی‌های ساکن اراضی اشغالی ۱۹۴۸ و دفاع آنها از مسجدالاقصی را ارج نهاد.



جنبش حماس همچنین از موضع‌هیأت‌های اسلامی مسجدالاقصی که پیشتر اعلام کرده بودند باب الرحمة بخش جدایی‌ناپذیر مسجدالاقصی است، قدرانی کرد.

جنبش مذکور از سازمان همکاری اسلامی و اتحادیه عرب خواست فوراً به منظور توقف هر گونه خطری که مسجدالاقصی در معرض آن قرار دارد، وارد عمل شوند و دروازه‌های مسجدالاقصی گذاشته‌اند، بشکنند و با توکل بر خدا این توطئه‌های اشغالگران شکست خواهد خورد.

آخرین اخبار از ادامه آتش‌سوزی و انفجار در ناو آمریکایی و دلایل احتمالی آن

انفجار ناو آمریکایی «بنوهام ریچارد» گمانه زنی‌هایی را در مورد دست داشتن مخالفان دولت ترامپ در این انفجار، به ویژه پس از سرکوب اعتراضات گسترده به تبعیض نژادی علیه سیاه‌پوستان، مطرح کرده است.

آتش‌نشنان فدرال و نیروی دریایی آمریکا از صبح یکشنبه درحال تلاش برای اطفای آتش‌سوزی شدید در داخل ناو شخصی دوزیست «بنوهام ریچارد» (USS Bonhomme Richard) هستند که در پایگاه دریایی سن دیگو مستقر شده بود.

یگان عملیات رسانه‌ای ناوگان اقیانوس آرام ایالات متحده اعلام کرد در مجموع ۵۹ نفر از نیروهای خدمتی، ۲۶ تفنگدار و ۲۳ غیرنظامی به دلیل جراحاتی از جمله سوختگی و استنشاق دود تحت درمان قرار گرفته‌اند.

به گزارش ایرنا، در همین رابطه ریپادار «فیلیپ سوپک» فرمانده این یگان گفت

اولویت این است که آتش‌سوزی خاموش شود، اما تخمینی برای اینکه چقدر طول می‌کشد تا این حریق مهار شود، ارائه نداد. به گفته این مقام ارتش آمریکا، بدنه و عرشه اصلی کشتی آسیب دیده و دماغه آن فرو ریخته، طبق گزارش‌ها، اندکی پس از شروع آتش‌سوزی یک انفجار مهیب در این ناو رخ داده و صدمات جدی به این بخش وارد کرده است.

این ناو همچنین حامل مقدار زیادی سوخت است که بین مخزن آن و منبع گرما تقریباً دو عرشه فاصله وجود دارد و آتش‌نشنان برای دور ماندن این بخش از حشرات تلاش می‌کنند. آتش‌سوزی دیگر «کالین استول» رئیس آتش‌نشانی سن دیگو به شبکه سی ان ان گفت که احتمال غرق شدن این کشتی طی روزهای آینده وجود دارد.

با این حال فرمانده ناو با رد این مطلب می‌گوید بیش از ۴۰۰ نفر درحال تلاش برای نجات این ناو هستند. بنوهام ریچارد یک ناو تهاجمی دوزیست است که برای پشتیبانی از عملیات‌های دریایی طراحی شده است. این کشتی می‌تواند تفنگداران و تجهیزات یک واحد احتمالی سی‌دو مخالفان این روبرگردر دولت می‌تواند چندین روز دیگر ادامه یابد. منابع آگاه می‌گویند که همچنان صدای انفجارهای شدیدی از این کشتی شنیده می‌شود و منبع آتش‌سوزی ممکن است از زیر خط آب باشد، اگرچه این اطلاعات هنوز تأیید نشده است.

آتش‌سوزی در این ناو درحالی دو روز ادامه دارد که هنوز علت وقوع این حادثه اعلام نشده و همین مساله گمانه زنی‌هایی را در خصوص احتمال خرابکارانه بودن آن مطرح کرده است.

با توجه به ابعاد فاجعه و سکوت معنادار وزارت دفاع آمریکا که تا کنون هیچ واکنشی از خود نشان نداده، به نظر می‌رسد مقام‌های آمریکایی درخصوص اخیر واقعی غرق شدن این کشتی طی روزهای آینده علت این حادثه، تلفات و خسارات ناشی از عملیات آنرا می‌کنند.

طی هفته‌های اخیر شاهد سرکوب شدید اعتراضات به تبعیض نژادی بوده و طی این مدت صحنه‌های خشونت بار زیادی که از سوی نیروهای امنیتی علیه متراضان اعمال می‌شود، فضای مجاز و رسانه‌های آمریکا و جهان را پر کرده است. از این رو می‌تواند تفنگداران و تجهیزات یک واحد احتمالی سی‌دو مخالفان این روبرگردر دولت

ترامپ: اوضاع امنیتی آمریکا از افغانستان هم بدتر است

رئیس جمهور آمریکا تأکید کرد نیروهای فدرال احتمالاً به شهرهای بزرگ اعزام خواهند شد تا موج خشونت جنایی را که به گفته وی از افغانستان بدتر است، سرکوب کنند. به گزارش خبرگزاری اسبوتیک، دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا در جریان میزگردی در کاخ سفید گفت: ما کارهایی انجام خواهیم داد که به نظر شما به شدت تحت تأثیر آنها قرار خواهید گرفت. حتی اگر مجبور به مداخله شومیم و زمام امور شهرها را برعهده گیریم، آمار جرم و جنایت باید پایین بیاید چرا که نمی‌توانیم اجازه چنین چیزی را بدهیم.

وی عنوان داشت که تنها در تعطیلات آخر هفته گذشته ۸۸ مورد تیراندازی در شیکاگو صورت گرفته که در جریان آن ۳۳ تن کشته شدند.

ترامپ گفت: این مسأله حتی قابل تصور هم نیست. اوضاع حتی از افغانستان و دیگر مناطق جنگی نیز بدتر است. ما نمی‌توانیم اجازه دهیم این اوضاع ادامه داشته باشد.

عراق: ترکیه ۱۵ کیلومتر از نوار مرزی را اشغال کرده است



کمیسیون امنیت و دفاع مجلس عراق خواستار مقابله با حملات ترکیه به کشور شده و بهره‌برداری آنکارا از توافقنامه‌های قدیمی برای نفوذ به عمق کشور را محکوم کرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری شفق نیوز، محمدرضا آل حیدر، رئیس کمیسیون امنیت و دفاع مجلس عراق در اظهاراتی به خبرگزاری این کشور گفت، عراق تعدی کشوری به حاکمیتش یا انجام حملات هوایی داخل خاکش را نمی‌پذیرد. دولت باید این بحران را حل کند.

وی تصریح کرد، ترکیه برای ورود به حدود پنج تا هفت کیلومتری در نوار مرزی به توافقنامه امنیتی که قبلاً امضا

جمهوری اسلامی

چهارشنبه ۲۵ تیر ۱۳۹۹ – ۲۳ ذیحدهه ۱۴۴۱ – ۱۵ جولای ۲۰۲۰ – شماره ۱۷۵۲ – سال چهل و دوم

روزنامه سیاسی اجتماعی صح

مدیر مسئول و سردبیر

مسح مهاجری

نشانی تهران – بهارستان – اول خیابان مجاهدین اسلام – روبروی مجلس شورای اسلامی

تلفن ۰۹-۷۷۶۴۴۲۰۰
کد پستی ۱۱۵۴۹۱۷۷۱۱
نمبر ۷۷۶۴۴۱۸

نشانی الکترونیکی روزنامه جمهوری اسلامی
www.jepress.ir

نشانی پست الکترونیکی
info@jepress.ir

صندوق پستی ۴۹۷۳-۱۱۱۵۵

تفسیر سیاسی

چرا اردوغان مسجد ایاصوفیه را دوباره فعال کرد؟

پنج برابر ایاصوفیه هست و بهتر است وارد چنین بازی‌های تئوری زیر بازگشایی دوباره ایاصوفیه به‌عنوان مسجد بعد سیاسی نیز دارد.

در ابتدا باید عنوان کرد زمانی اردوغان با خواسته مردم در خصوص تغییر کاربری ایاصوفیه مخالفت کرده بود که دقیقاً در آستانه انتخابات شهرداری‌ها بود. خود رئیس‌جمهور ترکیه هم‌فکر نمی‌کرد در این انتخابات قرار است حزب متبعش این‌گونه شکست بخورد. شکست سنگین حزب عدالت و توسعه در انتخابات شهرداری و از دست دادن کلان‌شهرها قدرت سیاسی اردوغان را زیر سؤال برد. در پی آن نیز دولت ترکیه اقدامات بسیاری کرد که سیاست داخلی هم در سیاست خارجی انجام داد که یکی از مهم‌ترین دلایل

بسیاری هم در سیاست داخلی هم در سیاست خارجی انجام داد که یکی از مهم‌ترین دلایل اقداماتش تثبیت قدرت خود در افکار عمومی ترکیه بود. اولین مورد آن بازی‌گردد به اصرار ترکیه در خرید اس ۴۰۰ روسیه که علی‌رغم مخالفت و تهدیدهای واشنگتن این تبادل را به سرانجام رساند. دومین اقدام هم عملیات ترکیه در سوریه معروف به عملیات چشمه صلح بود. حالا با اتخاذ تصمیم تغییر کاربری ایاصوفیه آن‌هم بدون توجه به واکنش‌های خارجی، این بار نیز خواسته میان مردم کشورش به‌خصوص مقابل میراث‌داران مصطفی کمال آتاتورک (کمالیست‌ها) قدرت‌نمایی کند.

از طرفی دولت ترکیه در چند سال اخیر در تلاش است خود را رهبر جهان اسلام نشان دهد و همیشه بر سر این موضوع با عربستان سعودی درحال رقابت بوده است و حالا موضوع ایاصوفیه می‌توانست همانند سمبلی باشد تا اردوغان را به اهداف خود نزدیک‌تر کند. اقدامی که صدای اتحادیه اروپا و جهان آرتوکس را درآورد است. این اقدام واکنش‌های بسیاری را در داخل جامعه ترکیه و البته در جامعه جهانی داشته است. به‌طوری‌که برخی کاربران توییتری در ترکیه از این اقدام دولت انتقاد کرده و نوشتند که ایاصوفیه نمی‌تواند حلال مشکلات اقتصادی کشور باشد.

«توشن منگو» روزنامه‌نگار ترک نیز عنوان کرده که حزب حاکم به داشتن حکر «پیروزی در مقابل دشمن» و وابستگی پیدا کرده است. او به‌طور مداوم به این احساس نیاز دارد تا سرپا بماند درنتیجه خود تصمیم نیز بر اساس همین احساس گرفته‌شده است. «سیرین یازان» از روزنامه‌نگاران مشهور ترکیه نیز در صفحه توییتری خود نوشت که مسأله ایاصوفیه مسیر را برای کشورهای اروپایی هموار کرد. ازاین‌پس هر مسجدی که در این کشورها به کلیسا تبدیل شود و یا هر میراث عثمانی موجود در این کشورها نابود شود دیگر حق اعتراض نداریم. اما این موضوع بیشتر از اینکه در داخل جامعه ترکیه برسرودا یا به خارج از ترکیه واکنش‌های بسیاری در پی داشته.

اولین کشوری که به مسأله ایاصوفیه واکنش نشان داد کشور یونان بود. نخست‌وزیر یونان اعلام کرد که تصمیم ترکیه برای تغییر کاربری ایاصوفیه اقدامی در جهت تحقیر ملیتی بر تری است. روسیه نیز با ادبیات نرم‌تری خواستار توجه دولت ترکیه در اتخاذ این تصمیم به دیگر کشورها شده بود. پاپ فرانسیس رهبر کاتولیک‌های جهان دو روز پس از تصمیم ترکیه مبنی بر تبدیل موزه ایاصوفیه شهر اسلامبول به مسجد، به این اقدام واکنش نشان داد. پاپ در موعظه هفتگی خود در واتیکان ضمن ابراز تأخیر خود از اقدام ترکیه، آن را اقدامی «تألیف‌کننده» توصیف کرد. حتی جو بایدن رقیب انتخاباتی ترامپ نیز از این اقدام اردوغان ابراز نگرانی کرده و خواستار منصرف شن دولت ترکیه از این تصمیم شد. در پایان باید گفت ایاصوفیه یک میراث فرهنگی مشترک میان جهان مسلمان و ارتدوکس– ترکیه و یونان بود که دولت ترکیه با اتخاذ چنین تصمیمی روابط سیاسی خود را با اروپا وارد مرحله سخت‌تری کرد.

کشور ترکیه که سال‌هاست در تلاش برای عضویت در اتحادیه اروپا است این بار نیز با برانگیزختن مشکل اروپا شرایط ورود خود به اتحادیه اروپا را مشکل‌تر کرده است. به‌خصوص که برخی دولت‌ها خواستار توقف روند مذاکره اتحادیه اروپا با آنکارا شده‌اند.

ماورای الخیاب

یک نویسنده سعودی مقاله‌ای به زبان عبری

در یک مجله اسرائیلی منتشر کرد

یک نویسنده سعودی مقاله‌ای را به زبان عبری در مجله یک اندیشه اسرائیلی منتشر کرد که این اقدامی بی‌سابقه به حساب می‌آید. به گزارش المیادین، دانشگاه دولتی تل‌آویو اعلام کرد که محمد الفیان، پژوهشگر سعودی و استاد زبان عبری در دانشگاه دولتی الملک سعود مقاله‌ای را در مجله اسرائیلی «کیشر» منتشر کرد.طبق ادعای نویسنده، این مقاله که به زبان عبری منتشر شده، تلاش دارد تا تصویر حضرت محمد (ص) را در چشم مردم اسرائیل بهبود بخشد. این مقاله با عنوان: «مشارکت» در بهبود وجهه حضرت محمد در چشم مردم اسرائیل: ائتلاف‌ها و نامه نگاری‌های محمد با یهودیان شبه جزیره عرب» است.الفیان در مقاله خود عنوان داشته: پیامبر اسلام روابط خوبی با یهودیان برقرار کرد و درگیری وی با آنها فقط در امور سیاسی بود و به هیچ وجه در مسائل دینی نبود. «اسرائیل هیوم» گزارش داد که این مقاله در پی صاهایی در عربستان و رابطه العالم الاسلامی (که مقرر آن در مکه است) منتشر شده که خواهان بهره‌برداری از گفتگو میان ادیان جهت همکاری با اتباع یهودی و اسرائیل جهت "تحقق صلح" است. ازسوی دیگر، رنغان رین پروفیسور اسرائیلی از موسسه روزنفلید در دانشگاه تل‌آویو اعلام کرد که اهمیت این مقاله در وهله نخست و پیش از هرچیز، به این دلیل است که یک سعودی یک مقاله آکادمیک در یک مجله آکادمیک اسرائیلی با هدف برداشتن موانع و «الفت دل‌های ملت‌ها» منتشر کرده است. وی ادامه داد: من امید بسیاری دارم که همکاری آکادمیک گام دیگری برای همکاری اقتصادی و سیاسی عربی به استثنای مصر و اردن، کشورهای عربی روابط دیپلماتیک ملنی با اسرائیل برقراری نمی‌کنند، اما روند عادی سازی میان اسرائیلی‌ها و کشورهای عربی طی دوره اخیر افزایش یافته است.

کنند تا مانع تحقق خواسته‌های آنها شوند.

هشدار خلیب مسجدالاقصی

شیخ عمرکه صبری ضمن تبییح اقدام دادگاه صهیونیستی به صدور حکمی ضد مسجدالاقصی اعلام کرد: رژیم صهیونیستی در تلاش است در محل باب الرحمه، برای یهودیان کنیسه بسازد.

خلیب مسجد الاقصی درباره دادگاه صهیونیستی به صدور حکمی ضد مسجد الاقصی در قدس اشغالی هشدار داد و گفت رژیم صهیونیستی در تلاش است در محل باب الرحمه، برای یهودیان کنیسه بسازد.

وی افزود: من از مسلمانان می‌توانم به مسجد الاقصی بیایند می‌خواهم به این مسجد مبارک بیایند نباید بگذاریم که رژیم اشغالگر اهالی شهر قدس را تنها ببیند تا هر توطئه‌ای را علیه آنان به اجرا درآورد؛ بنابراین برداران فلسطینی ما که ساکن مناطق موسوم به ۱۹۴۸ هستند و از دیگر مناطق فلسطینی هر کس که می‌تواند به شهر قدس و به سمت مسجد الاقصی باید از آمدن و دفاع کردن از مسجد الاقصی درنگ نیکند بدون شک دور نگهداشتن مسجد الاقصی از مسلمانان رژیم اشغالگر اسرائیل را گستاخ‌تر می‌کند و در انصورت جرات پیدا می‌کند که به اشغالگری‌های یبایی خود ادامه دهد.

هر چند این نخستین بار نیست که آمریکا پس از وقوع حادثه‌ای علیه منافع اسلامبول تمیز پیدا می‌کند. چند روز پس از فتح اسلامبول در یکم ژوئن ۱۳۵۳ اولین نماز جمعه در این مسجد اقامه می‌شود و سلطان محمد به‌طور رسمی اعلام می‌کند که ایاصوفیه به‌عنوان مسجد برای مسلمانان مورداستفاده قرار خواهد گرفت.

در دوره سلطان سلیمان اول (مشهور به سلیمان قانونی) هم نقاشی‌ها، نگارگری‌ها و نمادهای مسیحی داخل ایاصوفیه پوشانده شد تا نماز جمعه در آنجا خوانده شود. مسجد ایاصوفیه در زمان امپراتوری عثمانی تا سال ۱۶۱۶ میلادی یعنی تا قیل از ساخت مسجد سلطان احمد از مهم‌ترین مساجد قلمرو این امپراتوری به شمار می‌رفت.

هرچند در پس تأسیس ترکیه نوین در سال ۱۹۲۳ این مکان تا مدتی به‌عنوان مسجد مورداستفاده قرار می‌گرفت اما در سال ۱۹۳۱ دره‌های آن به روی نمازگزاران بسته شد و با تصمیم مصطفی کمال آتاتورک بنیان‌گذار ترکیه در ۲۴ نوامبر سال ۱۹۳۴ این مسجد به موزه تبدیل شد. ایاصوفیه که در لیست میراث فرهنگی یونسکو اس ثبت‌شده است یکی از مهم‌ترین بسترهای درآمدی دولت ترکیه به‌شمار می‌رود. حتی بنا به آمار رسمی در سال گذشته بیش از سه میلیون و ۷۰۰ هزار نفر از ایاصوفیه دیدار کردند، که این معنی بیشتر از هر موزه دیگری در ترکیه از این مکان بازدید شده است.

به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، الاسد آمریکا در عراق در اقدام متقابل ایران پس از ترور سردار سلیمانی، هدف موشک‌های قدرتمند ایران قرار گرفت، آمریکایی‌ها حتی تا چند ماه آمار مربوط به تلفات این حمله را بطور قفزه چکانی اعلام می‌کردند و هنوز هم مشخص نیست آمار و اخبار واقعی این حمله چه بوده است. به هر صورت درحالی که ارتش آمریکا خود را برای بدترین سناریو یعنی انهدام کامل و غرق شدن ناو هوایمابر " یواس اس بنوهام ریچارد" و پخش شدن سوخت عاملان این حادثه با هدف تحت تأثیر قراردادن روند تبلیغات انتخاباتی است. برخی بر این باورند که رقبای ترامپ در انتخابات انگیزه کافی برای چنین اقداماتی، داشته و اکنون که رقابت‌ها در اوج است، بهترین زمان برای بهره‌برداری از چنین اقدامات خرابکارانه‌ای است.

اما احتمال دیگری نیز مطرح می‌شود و آن این است که عوامل وابسته به رئیس‌جمهوری آمریکا برای منحرف کردن ذهنان عمومی از بحران‌های کنونی آمریکا نظیر بیکاری، رکود اقتصادی و اوضاع آسار بار شیوع کرونا در ایالات متحده دست به چنین اقدامی زده باشند. این فرضیه نیز با توجه به کاهش محبوبیت ترامپ در ماه‌های اخیر و اثبات بی‌کفایتی دولت وی در مهار بحران کرونا و پیامدهای ناگوار آن می‌تواند مطرح باشد. با این حال پنهان‌سازی عدم اطلاع‌رسانی ازسوی نهادهای مسئول این ناو با آب هستند؛ ناوی که از صبح روز یکشنبه در آتش می‌سوزد و اکنون درحال کج شدن است. قایق‌ها با لوله‌های آب پرفشارنیز مستقیماً آب دریا را به طرف این ناو می‌پاشند.

مقامات هادشتی به مردم هشدار داده‌اند تا در خانه‌ها خود بمانند چرا که دود اکریدی حاصل از یکی از بدترین آتش‌سوزی‌های ناهای نیروی دریایی در سال‌های اخیر در سراسر سن دیگو پخش شده است. حدود ۴۰۰ مینوش به همسراهی هلی‌کوپترهای نیروی دریایی و آتش‌نشنان محلی و فدرال درحال خاموش کردن آتش این ناو با آب هستند؛ ناوی که از صبح روز یکشنبه در آتش می‌سوزد و اکنون درحال کج شدن است. قایق‌ها با لوله‌های آب پرفشارنیز مستقیماً آب دریا را به طرف این ناو می‌پاشند.

به راه انداخته‌اند.

وی افزود: در آتلانتا آمار قتل ۱۳۳ درصد افزایش یافته و در نیویورک آمار تیراندازی ۲۵۸ درصد افزایش یافته و در حالی که مقامات شهر نیویورک در مقابل خواسته‌های معترضان تسلیم شده‌اند، افسران پلیس محلی به صورت دسته‌ای بازنشسته می‌شوند.

رئیس‌جمهور آمریکا تصریح کرد: متأسفانه شهر نیویورک از کنترل خارج شده است و مقامات مسئول این شهر بیشتر زمان خود را صرف نصب کشتی "جان سیاه بوستان مهم است" در مقابل برج ترامپ می‌کنند! اما باید وقت خود را صرف کارهای دیگری بکنند چرا که آمار تیراندازی در نیویورک ۲۵۸ درصد بالا رفته است. ترامپ افزود: ماه گذشته بیش از ۳۰۰ تن در نیویورک هدف تیراندازی قرار گرفتند و بازنشستگی در بین افسران اداره پلیس نیویورک چهار برابر شده و درحال حاضر بیشتر هم شده است.

همانطور که نمی‌پذیرد کشوری به حاکمیتش تجاوز کند.

احمد الصحاف، سخنگوی وزارت خارجه عراق پیش از این در اظهاراتی به خبرنگار خبرگزاری اسپوتنیک از اقدامات دولت و این وزارتخانه برای وادار کردن ترکیه برای پایان دادن به عملیات نظامی خود پرده برداشت. وی گفت، وزارت خارجه دو مرتبه متوالی فاتح بیلدیز، نامه شدیدالحنی را درباره تجاوزهای یکجانبه با ماهیت خصومت‌آمیز در مناطق مختلف اقلیم کردستان عراق را به وی تحویل داد. تجاوزهایی که غیرنظامیان و زیرساخت‌ها را نیز شامل شد، خسارت‌هایی بر جای گذاشت و ترس و وحشت را به دل نیروهای امنیتی انداخت.